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TE DHENA DEMOGRAFIKE!
Fémijé deri 18 vjec té regjistruar né Gjendjen Civile

2017 2018

f.\

0 fO\ @

Fémijé té regjistruar né Gjendjen Civile gjaté njé viti

SIPAS GJINISE SE FEMIJES

%

503

@

387

MASHKULL FEMER

SIPAS GRUPMOSHES
SE NENES

I MBI 18 VJEG
I NEN 18 VJEG

'Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, 2019



TE DHENA MBI ARSIMIN?

Fémijé té regjistruar né institucionet arsimore

(publike dhe jo-publike) gjaté njé viti akademik
Niveli 0 - Arsimi parashkollor (cerdhe/kopsht)
Niveli 1 - Arsimi fillor/cikli i ulét i arsimit bazé

Niveli 2 - Arsimi i mesém i ulét/cikli i larté i arsimit bazé
Niveli 3 - Arsimi i mesém i larté (Gjimnaz/Profesional/Social kulturor)

8 o g 20792
46 &

2042 2520 2845 227

1918 1866

VITI AKADEMIK 2017-2018

%&F:§: TOTAL

NIVELI 0 i i o o NIVELI 3 1 9 . 882

I VITI AKADEMIK 2016-2017

4601 I VITI AKADEMIK 2017-2018

2 Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Korgé, 2019



Fémijé romé & egjiptian té regjistruar né institucionet arsimore
(publike dhe jo-publike)

NIVELI 0 NIVELI 1

I VITI AKADEMIK 2016-2017
[ VITI AKADEMIK 2017-2018

NIVELI 2 NIVELI 3

Fémijé té kthyer nga emigracioni té regjistruar ne institucionet
arsimore (publike dhe jo-publike)

I VITI AKADEMIK 2016-2017

I VITI AKADEMIK 2017-2018



Fémijé me aftési te kufizuara té regjistruar né institucionet
arsimore (publike dhe jo-publike)

VITI AKADEMIK 2016-2017
19 122
‘ G ‘ 35 15

VITI AKADEMIK 2017-2018

I AFTESI MENDORE
I AFTESI FIZIKE

8 136 11



Fémijé qé kané brakisur shkollén (sektori publik dhe jo-publik)
gjate vitit akademik

VITI AKADEMIK 2016-2017 o
° o\ TOTAL
NIVELI 1
NIVELI 2
o N 288
: e ne :
NIVELI 0

" NIVELI 3

7

@ M 51 76 53 @ M’
0 30 0

VITI AKADEMIK 2017-2018

.\./ ;g;
\.
gVELI’;\ gvsu;\\.
va:u 0 @@ W W NIVELI3

@ M
LI T

97 12

I VITI AKADEMIK 2016-2017
I VITI AKADEMIK 2017-2018

90 I 109
129 30

129



TE DHENA MBI SHENDETIN?

Fémijé té vizituar né konsultoret e fémijés gjaté vitit

FEMIJE 0-1 VJEG FEMIJE 0-6 VJEG
o ® o
L2 ¢ ll ll = 2017
1729 1370 7485 7128 = 2018

Shkalla e imunizimit té fémijéve deri 14 vjec gjaté vitit

f 12017 — 98. 1%E
2018 — 07. 6%

2017 ’M\



TE DHENA MBI MBROJTJEN SOCIALE*

Fémijé qé jetojné né familje gé mbéshteten me Ndihmé Ekonomike

263

TOTAL i

1

1

:

391 MAZHORITAR-391,
TJETER-0 '

0 :
1

0-3 VJEC 4-6 VJEG 7-15 VJEG 16-18 VJEG

= 2017
= 2018

332

————————————————————

TOTA L Eg.me‘l‘AN1 00

1

1

:

fO5  MAznoRTAR-409 :
TJETER-2 :

1

1

0-3 VJEG 4-6 VJEC 7-15 VJEC 16-18 VJEC

“Drejtoria Rajonale e Shérbimit Social Korgé, 2019



Fémijé qé pérfitojné nga pagesa pér Aftésiné e Kufizuar

SIPAS STATUSIT TE REGJISTRIMIT
NE INSTITUTIN ARSIMOR

66 161 156 110
60 157 I 150 109

SIPAS KATE_GURlSE SE AFTESISE = 2017
SE KUFIZUAR

) = 2018

ME PROBLEME TE ME AFTESI TE

SHENDETIT KUFIZUARA

a MENDOR a m FIZIKE a
.
ME AFTESI TE

KUFIZUARA

a MENDORE u

ME AFTESI TE KUFIZUARA ME AUTIZEM
@ TE PERZIER @ m m
G
ME HIV-AIDS




Fémijé né institucione rezidenciale (publike dhe jo-publike)

2017
HYRJET 3 DALJET
e o 3
ﬁ%{”ﬁ>0 /’:;\}L 0
VJEG
HYRJET TOTAL DALJET
0-6
VJEG
2018 QF

Familje kujdestare
2017

RAST RAST
IRI | MBARTUR

2017

ME LIDHJE GJAKU

PA LIDHJE GJAKU

® . @
ONNO)
ME LIDHJE GJAKU @ TOTAL @
ORNO.

0-6 VJEG 7-15VJEG  16-18 VJEC

PA LIDHJE GJAKU

.0 0 3 3 0

Feémijé né familje kujdestare

0-6 VJEG 7-15 VJEG 16-18 VJEC :-'FO:rAL

, 6

IR E LA

2018 R

ROME-D
EGUIPTIAN-0
ME AFTESI TE KUFIZUARA-0



TE DHENA MBI FEMIJE NE KONTAKT ME LIGJINS

Fémijé autoré té dyshuar té veprave penale gjaté vitit

2017
NEN 14 VJEG 15-17 VJEG TOTAL
e @ & @
0 mm 4 0 M 33
£ R T R
2018
NEN 14 VJEC 15-17 VJEG TOTAL

U@Zﬁ\ﬁ 1@\@60 67

Fémijé viktima té dhunés familjare regjistruar né polici gjaté vitit®

VITI 2017 VITI 2018
2 3 7 3
@ @ @ @

&t



Fémijé té trafikuar té regjistruar né polici ’

2017 —— TOTAL 0

2018 — TOTAL 0

Fémijé viktima té dhunés seksuale regjistruar né polici®

NEN 14 VJEC 15-17 VJEG

& @ @ @ TOTAL
1[\. P \0 0 a7 O

7\ AN W) )

&N 0
2018

NEN 14 VJEC 15-17 VJEG
10 ® TOTAL

\ 20 008 @9
' N 8N



TE DHENA MBI MBROJTJEN E FEMIJEVE NGA DHUNA?®

Rasteve té trajtuara nga Njésia e Mbrojtjes sé FEmijéve
deri né fund té vitit

SIPAS KATEGORISE VITI 2018

MAZHORITAR-1

VITI 2017 SE RASTIT

DHUNE FIZIKE e 1 DHUNE FIZIKE emmms 2

FEMIJE NE SITUATE RRUGE e 6 FEMIJE NE SITUATE RRUGE - - - - - - - 0
PROBLEME SOCIAL-EKONOMIKE e 23 PROB SOCIAL-EKONOMIKE e ()
AFTESI E KUFIZUAR - - - - - - - - - 0 AFTESI E KUFIZUAR e 1

TRAFIKIM = == === -~" 0 TRAFIKIVl e 1

NEGLIZHIV e /4 NEGLIZHIV s 5

BRAKTISJE - - -----~-" 0 BRAKTISJE @ ?

MOSREGJISTRIM  quums 3 MOS REGJISTRIM _ ___ _ __ 0

NE GJENDJEN CIVILE NE GJENDJEN CIVILE

TOTAL c——— 37 TOTAL c—— 21
FEETmETTTEEET S 1 e m - -

i E(?JTIEH:N-ZG E ROME-0

! .

1
1

1
i EGJIPTIAN-8 !
' MAZHORITAR-13 |

SIPAS NIVELIT TE RREZIKUT

A A

| ULET | MESEM ILARTE = EMERGJENT

VITI 2017
RAST I RI 8 13 10 1
RAST | MBARTUR 2

VITI 2018

RAST I RI 5 6 2 8
RAST | MBARTUR 1

9Njésia pér mbrojtjen e fémijés Korgé, 2019






